
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 13 июля 2023 г.  №  11/119 
  

г. Екатеринбург 

 

О внесении изменений в состав Рабочей группы по приему и проверке 

избирательных документов, представляемых кандидатами в Верх-

Исетскую районную территориальную избирательную комиссию 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам  

№ 3, № 4, № 5 

 

 

 

      В целях оптимизации организации работы по приему и проверке 

избирательных документов, представляемых кандидатами в Верх-Исетскую 

районную территориальную избирательную комиссию города 

Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 3, № 4, № 5, руководствуясь 

решениями Ленинской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга от 21 июня 2023 года № 6/85 «О Порядке выдвижения 

и регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении 10 сентября 

2023 года выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва», от 21 июня 2023 года № 6/87 «О Порядке реализации статуса 

кандидатов, зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, 

уполномоченных представителей, наблюдателей при проведении 10 сентября 

2023 года выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 



 

созыв», от 21 июня 2023 года № 6/84 «Об окружных избирательных 

комиссиях по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва»,  Верх-Исетская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы по одномандатным избирательным 

округам № 3, № 4, № 5 решила: 

1. Внести изменения в состав Рабочей группы по приему и проверке 

документов, представляемых    кандидатами    в    Верх-Исетскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга, 

утвердив его в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить  настоящее  решение  на сайте Комиссии в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Комиссии Мелейко С.Н. 

 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Верх-Исетской 

районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 23 июня 2023 г. № 8/94 

СОСТАВ 

Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами в Верх-Исетскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам № 3, № 4, № 5  

 

1.  Руководитель    рабочей    группы    -    Устинов Д.В., председатель 

комиссии;      

заместитель руководителя рабочей группы – Николаева Н.В., 

заместитель председателя комиссии . 

2. Рабочая   группа   состоит   из   трёх   подгрупп   по   направлениям  

деятельности: 

2.1. Подгруппа приема и первичной проверки документов: 

- члены    комиссии    с     правом    решающего    голоса:     Вараксин 

И.В., Мелейко С.Н., Морозова М.А., Николаева Н.В., Устинов Д.В., Фадеева 

О.В., Яблокова Е.А. 

 2.2. Подгруппа    проверки    соблюдения    порядка    сбора    

подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности 

сведений об избирателях  и  подписей  избирателей,  содержащихся  в  этих  

подписных листах: 

- члены    комиссии    с     правом    решающего    голоса: Бабенко 

Л.Н., Бибер В.О., Вараксин И.В., Вахрушев С.В., Конюхова Е.В., Мелейко 

С.Н., Милакова Н.И., Морозова М.А., Николаева Н.В., Старостин А.М., 

Устинов Д.В., Фадеева О.В., Филимонов В.Н., Яблокова Е.А.; 



 

- Седых Н.А.- Консультант информационного управления 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга;  

- Яковлева О.В.- ведущий специалист информационного управления 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга; 

- Фролова В.П. – привлеченный специалист по гражданско-правовому 

договору Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга;  

- Пчельникова Н.Ю. - Консультант информационного управления 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС 

«Выборы» Ленинской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга (по согласованию); 

- Долгополов А.Э. - информационного управления Избирательной 

комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные 

обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

(по согласованию); 

- Байкова Т.В. - начальник отдела по вопросам миграции ОП № 9 

УМВД России по городу Екатеринбургу (по согласованию);  

- Романова И.П. - начальник отдела почерковедческих экспертиз ФБУ 

Уральский региональный центр судебной экспертизы Министерства юстиции 

Российской Федерации (по согласованию);  



 

- Шакирзянова Л.А.- ведущий государственный эксперт ФБУ 

Уральский региональный центр судебной экспертизы Министерства юстиции 

Российской Федерации (по согласованию);  

- Крохалева В.С.- старший государственный эксперт ФБУ Уральский 

региональный центр судебной экспертизы Министерства юстиции 

Российской Федерации (по согласованию);  

- Пылаева А.В. – заместитель начальника ЭКО Управления МВД 

России по г. Екатеринбургу (по согласованию); 

- Токтубаева Ю.Т. – эксперт ЭКО Управления МВД России по г. 

Екатеринбургу (по согласованию); 

- Трапезникова Н.А. – старший эксперт ЭКО Управления МВД России 

по г. Екатеринбургу (по согласованию); 

- иные привлеченные специалисты (эксперты) по согласованию с 

руководителями соответствующих государственных органов. 

2.3. Подгруппа подготовки решений Комиссии и документов о 

регистрации кандидатов: 

- члены   комиссии    с   правом   решающего    голоса:    Вараксин 

И.В., Мелейко С.Н., Николаева Н.В., Устинов Д.В., Яблокова Е.А.  

 


